Plantões Presenciais De 12 Horas (Noturno), para os pacientes da Rede

Municipal de Saúde e Hospital Municipal de Pérola - Ref. S|S/SUS. considerando a demanda

existente em nosso Município e previsão no Plano Municipal de Saúde.

O custo do presente objeto importa em um total de até R$ 28.800,00 (vinte e oito
mil e oitocentos reais),

Solicita-se autorização para abertura de procedimento administrativo de

inexigibilidade, tendo em vista ter sido demonstrada a devida inviabilidade de competição.

Atenciosamente,

Secretári Municipal de Sa úde

AVENIDA DONA PÉROLÂ BYINGTON, N" 17í - CEP:

[...]

atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde SIA/SUS,

considerando a demanda existente em nosso Município e previsão no Plano Municipal de

Saúde, com através de lnexigibilidade de Licitação, no valor total estimado de RS 28,800,00

(vinte e oito mil e oitocentos reais), pelo período de 05 (cinco) meses.

Atenciosa mente,

Pérola/PR, 20 de março de 2025.

t/ns^ntm I R rnÊR-[Nl5
YASMIM FERNANDA RISSATO MARTINS

Diretora do Departamento de Compras e Licitação

A\TMDA DONÀ PÉROLÂ BYINGTON, N. 1731 - CEP:87,54G000 - Fone:

[...]

Os signatários do presente instÍumento, partes legítimas do termo em epígrafe, tem justo e acertado o seguinte:
CúUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de vigência do presente contrato estabelecido na Cláusula Quinta, de

o7/o9 /2O2s à 37/70 12025.
CúUSULA SEGUNOA: Fica aditado ao contrato o valor de RS 11.520,00 (Onze mil quinhentos e vinte reais), que será
pago em parcelas mensais de RS 5.760,00 (cinco mil, setec€ntos e sessenta reais), referente a prorrogação dos

serviços estabelecidos ANExO I, conforme solicitação e parecer jurídico.

CúUSUtA TERCEIRA: As demâis cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.

[...]

Ficâ prorrogãdo o prazo de vigência do presente contrato estabelecido na Cláusula Quinta, de
o7/o9 I 2025 à 37/ 7O/2O2s.

cláusula segunda: Fica aditado ao contrãto o valor de RS u.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais), que será pago

em parcelas mensais de RS 5.760,00 (Cinco mil, setecentos e sessenta reais), refêrente a prorrogação dos serviços

estabelecidos ANEXO l, conforme solicitação e parecer jurídico.

cláusula Terceira: As demais cláusulas deste contrato permanecem inalteradas.
Data de Assinatura: 28/08/2025.

&*"** DIARIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola